
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯРАГКАЗМАЛЯРСКАЯ СОШ ИМЕНИ МАГОМЕДА ЯРАГСКОГО» 

 

ПРИКАЗ 

«07» декабря 2023 год                                                                                             № 113-ОД 

 

Об организации работы по реализации концепции  

«Школа Министерства просвещения  Российской Федерации»  

в 2023-2024 учебном году» 

 

    На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» ,Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2020 года №474 «О 

национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», Концепции 

«Школа Минпросвещения Российской федерации Федеральным государственным бюджетным 

научным учреждением «Институт управления образованием Российской академии образования», 

в целях включения школы в формирующееся образовательное пространство, обеспечения 

доступности 

качественного образования и равных возможностей для всех обучающихся, сохранения 

здоровья, обеспечения безопасности, развития, социализации и выбора жизненного пути 

обучающихся, поддержки учительства, создания комфортного и безопасного школьного 

климата, конструирования современной мотивирующей образовательной среды  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Дорожную карту мероприятий, направленных на обеспечение развития МКОУ 

«Ярагказмалярская СОШ им.М.Ярагского»  в рамках реализации проекта «Школа 

Минпросвещения России»; 

2. Создать рабочую группу по реализации концепции «Школа Минпросвещения России» в 

МКОУ «Ярагказмалярская СОШ им.М.Ярагского» 

3. Утвердить положение о рабочей группе по реализации концепции «Школа 

Минпросвещения   России» в МКОУ «Ярагказмалярская СОШ им.М.Ярагского» 

4. Заместителю директора по ИКТ , Джаруллаевой Заире Анваровне, 

разместить информацию на сайте школы в  соответствующем разделе. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

     

Состав рабочей группы по реализации концепции   

«Школа Минпросвещения Российской             Федерации»  

в МКОУ «Ярагказмалярская СОШ им.М.Ярагского» 

 
 

№ Направление  Ответственный 

1.  Обеспечение учебного плана. Зам.дир.по УВР: 

Гасанов Аскер Нурмагомедович 

Руководитель ШМО начальных 

классов: 

Сейфединова Муслимат 

Муртузалиевна  

Психолог:  

Магомедова Нигер Нижвединовна 

2.  Развитие образовательного 

процесса.  

Зам.дир, по ИКТ: 

Джаруллаева Заира Анваровна 

Зам.дир. по УВР:  

Гасанов Аскер Нурмагомедович 

Зам.дир.по ВР: 

Балабекова Фатима Пирвелиевна 

3.  Развитие воспитательной работы. Зам.дир. по ВР:  

Балабекова Фатима Пирвелиевна 

Руководитель ШМО классных 

руководителей: 

Ахмедова Салминаз Гашумовна 

Социальный педагог: 

Абдулвагабова Мадина Джаватовна 

  Старшая вожатая: 

4.  Развитие учительского потенциала. Зам.дир. по УВР: 

Гасанов Аскер Нурмагомедович 

5.  Представление интересов 

работников и ОО и 

взаимодействие. 

Председатель профсоюза. 

Маллаева Эсмина Бадрудиновна 

 

 

 


